
                            Posudek vedoucího bakalářské práce 

                                           Ústav sociální práce FF UHK 

Autor/ka závěrečné práce: Barbora Urbanová 

Název závěrečné práce: Překážky v zaměstnávaní osob s handicapem v chráněných 

dílnách střediska Výměník z.s. 

  

Hodnocení formulace hlavního cíle a dílčích cílů práce: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Předložená bakalářská práce si klade za cíl popsat stávající proces zaměstnávání osob se 

zdravotním postižením v souladu se zákoníkem práce a úskalí, se kterými se 

zaměstnavatel a zaměstnanci potýkají.  Z hlavního cíle vychází tři dílčí cíle, které jsou 

vzájemně provázané, a jejich naplnění je v souladu s dosažením hlavního cíle práce. 

Hlavní cíl práce je zaměřen do oblasti sociální práce 

 

Hodnocení struktury práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Struktura práce je logická, jednotlivé kapitoly na sebe logicky navazují. Struktura práce 

odpovídá požadavkům dle směrnice pro tvorbu prací. 

 

Hodnocení teoretické části práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění:  

V teoretické části práce jsou popsány základní klíčové pojmy vztahující se k 

deklarovanému výzkumu v metodické části práce. Tvoří tak základ odborných poznatku 

pro empirickou část práce. Poznatky jsou aktuální, zvláště zdařilá je kapitola str. 11. 

Reforma psychiatrické péče v České republice. Systematické, přehledné zpracování. 

 

Hodnocení metodické části práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Metodická část je přehledně vedena, vhodně doplněna tabulkami, výzkumná strategie je 

popsaná a vhodně zdůvodněna. Zvolená výzkumná strategie je adekvátní vzhledem ke 

stanoveným cílům práce. Výzkumná strategie je přiměřeně popsána a zdůvodněna.  

 

Hodnocení zpracování výsledků: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 



Odůvodnění: 

Zpracování výsledků je systematický vedené, doplněné tabulkami a komentáři k 

jednotlivým položkám. Autorka se mohla hlouběji věnovat  sumarizaci výsledků v 

závěrečné diskuzi. 

 

Hodnocení naplnění cílů a zpracování závěrů práce: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Cíl předložené bakalářské práce lze hodnotit jako splněný, autorka naplnila cíl bakalářské 

práce: určit konkrétní překážky a problémy při zaměstnávání osob s duševním 

onemocněním pro zaměstnance a zaměstnavatele. 

Hodnocení formální stránky práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Bez zásadních připomínek  

 

Hodnocení přínosu práce pro praxi sociální práce či sociální politiky: 

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

Odůvodnění: 

Uvedeno v práci. Tato bakalářská práce může být přínosem pro sociální práci v oblasti 

práce a sociálního podnikání. 

Další připomínky: 
Bez zásadních připomínek  

 

 

Otázky a podněty k obhajobě: 
 

Na str. 44. uvádíte: Velkou překážkou ve firmách jsou ještě v dnešní době přetrvávající 

předsudky vůči lidem s duševním onemocněním mnohem více než u jiných zdravotních 

postižení.“ Můžete být více konkrétní, dala by se tato situace změnit?  

 

Celkové zhodnocení práce:  

A  B  C  D  E  F (hodící se potrhněte nebo zakroužkujte) 

 
Odůvodnění: 

Předložená práce splňuje požadavky a podmínky kladené na bakalářskou práci.  

 

15. 1. 2023   Hradec Králové  

 

vedoucí práce                PhDr. Lenka Neubauerová, PhD.  


